REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. 4323 REP

NR. %/$KOL

KONTRATE SHITJE

Sot me daten 16.08.2000, para meje noteres se Dhomes se Notereve Tirane,
Mira Vukaj, me seli ne Rrugen “Mihal Grameno™ u paragiten personalisht:

SHITESI: Z. Hajdin Sejdija i datelindjes 1952, lindur ne Kline te Kosoves
dhe banues ne Tirane, me pasaporten Nr. 1170570894, madhor, me zotesi te
plote juridike per te vepruar.

BLERESI: 7. Shefget Dizdari i datelindjes 1955, me pasaporten Nr. Z
0325058, lindur ne Tropoje dhe banues ne Tirane, ne adresen: Rruga “Sami
Frasheri”, Pall 20/1, shk.1, Ap.4, madhor, me zotesi te plote per te vepruar.

Shogeria “Iliria Holding” Sh.A. eshte regjistruar si person juridik me
vendim te Gjykates se Shkalles se Pare, Nr. 17381, date 20.06.1997, me
kapital themelor 100.000 Dollare Amerikane, me seli ne Tirane, aktualisht
me adrese ne Rrugen “Ismail Qemali” Pallati mbi Banken Amerikane
(Fratari Konstruksion) Kati 8-A, me objekt veprimtarie posagerisht
investimet dhe ndertimi i projektit ne gender te Tiranes, prapa Pallatit te
Kultures.

Shogeria ka si aksioner te saj te vetem Z. Hajdin Sejdija, i cili deri ne kete
moment zoteron 100% te kapitalit te kesaj Shogerie. Kjo Shogeri ge nga
themelimi i saj nuk ka ushtruar aktivitet dhe nuk ka asnje borxh apo detyrim
ndaj shtetit apo personave te trete fizike dhe juridike, vendas e as te huaj.

Per arsye objektive dhe interesa dypaleshe, Z. Hajdin Sejdija ka vendosur t’1
shese Z. Shefqet Dizdari 50% te aksioneve te Shogerise “Iliria Holding”
Sh.A. vlere e cila eshte likuiduar jashte kesaj zyre dhe palet nuk kane asnje
pretendim ndaj njeri tjetrit.

Qe nga ky moment Shogeria “Iliria Holding” Sh.A. do te kete dy Aksionere
te saj, Z. Hajdin Sejdija me 50% te aksioneve dhe Z. Shefget Dizdari me
50% te aksioneve, te cilet ne perputhje me ligjin, ge nga Ky moment marrin
persiper ¢do 1loj te drejte dhe detyrimi perballe Shtetit dhe personave te trete
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ne lidhje me te drejtat dhe detyrimet ge i perkasin Shogqerise “lliria
Holding” Sh.A.

- Kontrata u perpiluar me kerkesen dhe vullnetin e lire dhe te plote te paleve
© \dhe pasi u lexohet me ze te larte, pranohet dhe nenshkruhet para meje,
Wil oferes.

‘3% o wUne noterja e vertetoj ate sipas ligjit.
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